MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Comissão Eleitoral

EDITAL Nº 08/11

A Comissão Eleitoral nomeada pela Portaria N. 60.007, de 18 de maio de 2011, do Diretor do

CCR no exercício da Reitoria, torna público a nominata dos candidatos bem como seus números nas

cédulas de votação, conforme relação a seguir:

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

ELEIÇÃO PARA OS CONSELHOS SUPERIORES E CPPD

REPRESENTAÇÃO MAGISTÉRIO SUPERIOR

PROFESSOR TITULAR

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

(  ) Chapa A101 - Titular: Jorge Luiz da Cunha

       Suplente: Enio Giotto

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(  ) Chapa A201 – Titular: José Renes Pinheiro

       Suplente: José Miguel Reichert

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

(  ) Chapa A401 – Titular: Aron Ferreira da Silveira

       Suplente: Sérgio Luiz Dalmora

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

ELEIÇÃO PARA OS CONSELHOS SUPERIORES E CPPD

REPRESENTAÇÃO MAGISTÉRIO SUPERIOR

PROFESSOR ASSOCIADO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

(  ) Chapa B101 - Titular: Ricardo Simão Diniz Dalmolin

       Suplente: Reginaldo Teixeira Perez

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(  ) Chapa B201 – Titular: Maristela Lovato

       Suplente: Fernando Copetti

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

(  ) Chapa B401 – Titular: Fátima Cristina Vieira Perurena

       Suplente: Leocadio José Correa Ribas Lameira

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

ELEIÇÃO PARA OS CONSELHOS SUPERIORES E CPPD

REPRESENTAÇÃO MAGISTÉRIO SUPERIOR

PROFESSOR ADJUNTO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

(  ) Chapa C101 - Titular: Sonia de Avila Botton

    Suplente: Juçara Terezinha Paranhos

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(  ) Chapa C201 – Titular: Marta Weber do Canto

    Suplente: Gerônimo Siqueira Tybusch

(  ) Chapa C202 – Titular: Bernadete Trindade

    Suplente: Denis Rasquin Rabenschlag

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

(  ) Chapa C401 – Titular: Rosenei Felippe Knackfuss

    Suplente: Paulo Romeu Moreira Machado

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

ELEIÇÃO PARA OS CONSELHOS SUPERIORES E CPPD

REPRESENTAÇÃO MAGISTÉRIO SUPERIOR

PROFESSOR ASSISTENTE

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

(  ) Chapa D101 - Titular: Rosani Beatriz Pivetta da Silva

       Suplente: Juliana Petermann

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(  ) Chapa D201 – Titular: Humberto Gabbi Zanatta

       Suplente: Enio Guerra

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

(  ) Chapa D401 – Titular: Silvana Bastos Cogo Bisogno

       Suplente: Leonora Romano

(  ) Chapa D402 – Titular: Michele Monguilhott

       Suplente: Luiz Felipe Diaz de Carvalho

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

ELEIÇÃO PARA OS CONSELHOS SUPERIORES E CPPD

REPRESENTAÇÃO MAGISTÉRIO SUPERIOR

PROFESSOR AUXILIAR DE ENSINO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

(  ) Chapa E101 - Titular: Nara Soares Torres

       Suplente: Rudimar Issler Meurer

(  ) Chapa E102 - Titular: Sonia Cristina Almeida da Luz

       Suplente: Antonio Flavio Garcez Xavier

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(  ) Chapa E201 – Titular: Carlos Jesus Pereira Haygert

       Suplente: Diogo Baggio Lima

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

(  ) Chapa E401 – Titular: Carmen Lucia Souque Soares

       Suplente: Mariluza Oliveira Heberle

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

ELEIÇÃO PARA OS CONSELHOS SUPERIORES E CPPD

REPRESENTAÇÃO TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
(  ) Chapa J101 - Titular: Wanderley da Costa Vasconcellos

    Suplente: Carlos de Moraes Militz

(  ) Chapa J102 - Titular: José Francisco Moraes Genro

    Suplente: Melissa Stein Carrier Nunes

(  ) Chapa J103 - Titular: Soeli Teresinha Guerra

    Suplente: Salvador Angelo Zambrano Penteado

(  ) Chapa J104 - Titular: Mauricio Nogara

    Suplente: Alice Moro Neocatto

(  ) Chapa J105 - Titular: Caio Cesar Piffero Gomes

    Suplente: Genice Cezar da Silva

(  ) Chapa J106 - Titular: Paulo Ronaldo da Silva Martins

    Suplente: Aide Siqueira do Amarante

(  ) Chapa J107 - Titular: Carlos Breno Viana Paim

    Suplente: Juarez Felizberto

(  ) Chapa J108 - Titular: Edison Andrade da Rosa

    Suplente: Antonio Carlos Flores - Capitão

(  ) Chapa J109 - Titular: Jorge Carlos Trindade Soares

    Suplente: Vera Pereira Pagliarin

(  ) Chapa J110 - Titular: Geovana Gayer de Souza

    Suplente: Davi de Oliveira

(  ) Chapa J111 - Titular: Odone Romeu Denardin

    Suplente: Luis Carlos Mortari

(  ) Chapa J112 - Titular: Jaisso Rodrigues Vautero

    Suplente: Clarita Souza Batoni Silveira

(  ) Chapa J113 - Titular: Cleber Newton Costa

    Suplente: Gilberto Pinto Soares

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
(  ) Chapa J201 – Titular: Regis Fabiano Santos dos Santos

    Suplente: Joel Gonçalves Dias

(  ) Chapa J202 - Titular: Evandro Dotto Dias

    Suplente: Cassiana Marques da Silva

(  ) Chapa J203 - Titular: Gilberto Fladimar Rodrigues Viana

    Suplente:Marcelo Gabriel Ercolani

(  ) Chapa J204 - Titular: Gilberto Timm Flores

    Suplente: Lourdes Bernadete Padilha Brittes

(  ) Chapa J205 - Titular: Diana Dias Sampaio

    Suplente: Mario Gerson M. Magno Junior

(  ) Chapa J206 - Titular: Juarez Iensen Cassol

    Suplente: José Luiz Lopes

CONSELHO DE CURADORES
(  ) Chapa J301 – Titular: Cláudio Roberto Scalcon

    Suplente: Tânia Maria Lorenzoni Pires

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

ELEIÇÃO PARA OS CONSELHOS SUPERIORES E CPPD

REPRESENTAÇÃO DOS DOCENTES DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO

E TECNOLÓGICO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

(  ) Chapa G101 - Titular: Leonardo da Rocha Botega

       Suplente: Cláudio Weissheimer Roth

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(  ) Chapa G201 – Titular: Saigon Quevedo

       Suplente: Cláudio Roberto Losekann

(  ) Chapa G202 – Titular: Marlene Terezinha Lovatto

       Suplente: Eronita Ana Cantarelli Noal

(  ) Chapa G203 – Titular: José Abílio Lima de Freitas

       Suplente: Josiane Pacheco Menezes

(  ) Chapa G204 – Titular: Patrícia Alessandra Meneguzzi Metz Donicht

       Suplente: José Eduardo Gubert

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

COLÉGIO POLITÉCNICO

(  ) Chapa G401 – Titular: Luciano Zucuni Pes

       Suplente: Raquel Grabin

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

ELEIÇÃO PARA OS CONSELHOS SUPERIORES E CPPD

REPRESENTAÇÃO DOS DOCENTES DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO

E TECNOLÓGICO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

(  ) Chapa H101 - Titular: Leonardo da Rocha Botega

       Suplente: Cláudio Weissheimer Roth

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(  ) Chapa H201 – Titular: Saigon Quevedo

       Suplente: Cláudio Roberto Losekann

(  ) Chapa H202 – Titular: Marlene Terezinha Lovatto

       Suplente: Eronita Ana Cantarelli Noal

(  ) Chapa H203 – Titular: José Abílio Lima de Freitas

       Suplente: Josiane Pacheco Menezes

(  ) Chapa H204 – Titular: Patrícia Alessandra Meneguzzi Metz Donicht

       Suplente: José Eduardo Gubert

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

COLÉGIO AGRÍCOLA DE FREDERICO WESTPHALEN

(  ) Chapa H401 – Titular: Rosamari Piaia

       Suplente: Pablo Teixeira da Silva

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

ELEIÇÃO PARA OS CONSELHOS SUPERIORES E CPPD

REPRESENTAÇÃO DOS DOCENTES DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO

E TECNOLÓGICO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

(  ) Chapa F101 - Titular: Leonardo da Rocha Botega

       Suplente: Cláudio Weissheimer Roth

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(  ) Chapa F201 – Titular: Saigon Quevedo

       Suplente: Cláudio Roberto Losekann

(  ) Chapa F202 – Titular: Marlene Terezinha Lovatto

       Suplente: Eronita Ana Cantarelli Noal

(  ) Chapa F203 – Titular: José Abílio Lima de Freitas

       Suplente: Josiane Pacheco Menezes

(  ) Chapa F204 – Titular: Patrícia Alessandra Meneguzzi Metz Donicht

       Suplente: José Eduardo Gubert

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

COLÉGIO TÉCNICO-INDUSTRIAL

(  ) Chapa F401 – Titular: Alessandro de Franceschi

       Suplente: Saul Azzolin Bonaldo

Santa Maria, 09 de novembro de 2011.

    Adm. Juarez de Lima Ventura

             Presidente da Comissão Eleitoral

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

ELEIÇÃO PARA OS CONSELHOS SUPERIORES E CPPD

REPRESENTAÇÃO DOS DOCENTES APOSENTADOS

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

(  ) Chapa I101 - Titular: Nilvia Glades Oliveira Porto

       Suplente: Guido Zanatta

(  ) Chapa I102 - Titular: Maria Beatriz Bolzan de Moraes Carnielutti

       Suplente: Ester Wayne Nogueira

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

ELEIÇÃO PARA OS CONSELHOS SUPERIORES E CPPD

REPRESENTAÇÃO DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

APOSENTADOS

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

(  ) Chapa K101 - Titular: Maria Emilia Kantorski

       Suplente: Argemiro Martins Coelho

(  ) Chapa K102 - Titular: Alberi Vargas

       Suplente: Neri Vilson Skrebski